



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS DE LIMPEZA PÚBLICA E JARDINAGEM, nas quantidades e valores a seguir:

#### PORTAL AGRÍCOLA – MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - EPP

CNPJ: 09.256.328/0001-48

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	15	Unid.	ARAME SOLDA MIG 1.0 15 KG	Vonder	275,00	4.125,00
02	10	Unid.	BICO DA TOCHA MIG	Vonder	12,33	123,30
03	10	Unid.	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA	Husqvarna	111,00	1.110,00
04	12	Unid.	CARCAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA	Husqvarna	295,00	3.540,00
05	15	Unid.	CARCAÇA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA HUSQVARNA	Husqvarna	325,00	4.875,00
06	40	Unid.	CARRETEL NYLON	Husqvarna	95,00	3.800,00
07	5	Unid.	CAVADEIRA COM CABO DE METAL	Tramontina	145,00	725,00
08	8	Kits	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE	Aemco	455,00	3.640,00
09	8	Kits	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR	Aemco	533,00	4.264,00
10	100	Metro	CORDA GROSSA 36MM	Sisalsul	19,68	1.968,00
11	10	Unid.	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA	Husqvarna	235,00	2.350,00
12	10	Unid.	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA	Husqvarna	313,00	3.130,00
13	50	Kg	CORRENTE 12.5MM	Vonder	52,00	2.600,00
14	50	Kg	CORRENTE 15MM	Vonder	54,50	2.725,00
15	30	Unid.	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	Husqvarna	95,00	2.850,00
16	30	Unid.	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	Husqvarna	103,00	3.090,00
17	30	Unid.	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	Husqvarna	112,00	3.360,00
18	10	Unid.	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA	Husqvarna	113,00	1.130,00
19	8	Unid.	ENXADA (LARGURA 1,5)	Tramontina	65,00	520,00
20	12	Unid.	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS	Nakashi	395,00	4.740,00
21	2	Unid.	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA	Vonder	55,00	110,00
22	2	Unid.	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO	Vonder	55,00	110,00
23	220	Unid.	LAMINA 2 PONTAS 350 MM	Goold	34,25	7.535,00
24	60	Unid.	LAMINA TRATOR HUSQVARNA	Husqvarna	91,50	5.490,00
25	18	Unid.	LIMA PARA ENXADA	Kf	20,00	360,00
26	25	Unid.	LIMA PARA MOTOSSERRA	Cavalinho	19,25	481,25
27	6	Unid.	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA	Tramontina	58,00	348,00
29	2	Unid.	SERROTE DE PODA RETO 12MM	Vonder	68,00	136,00
30	5	Unid.	TOCHA SOLDA MIG COM 3 METROS	Lynus	515,00	2.575,00
31	5	Unid.	TOCHA SOLDA MIG COM 5 METROS	Lynus	865,00	4.325,00
32	30	Unid.	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES	Vonder	59,20	1.776,00
33	40	Unid.	VASSOURA PIAÇAVA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS DURAS)	Santissima	37,00	1.480,00

Pilar do Sul, 10 de outubro de 2023.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**